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AKTIVET Shenime Viti viti
' 2013 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA
“llAktive monatare
4 bél{iyatiVe dhe aktive te mbajtura per tregtim
" |Derivativet 0 0
) . |[4ktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2
| "3 [|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
) |ILlogari/kerkesa te arketueshme 2781880 3449646
(i) [[Liogari/kerkesa te fjera te arketueshme 667766 10000
(ii1) {[Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme g gimimsh - 0 10000 0
&iff) Te drejta detyrime ndaj ortakve 365299 365299
(iv) _|lInvestime te tjera financiare 0 0
Totali 3
) 4 inventari
(i)  ||Lendet e para 7264566 7264566
« |[(1}) _ IProdhim ne proces 0 0
(iil) [ {Produkete te gatshme ol
(iv) [\Mallra per rishitie .
(v) {{Parapagesat per furnizime 0 0
|{iTotali 4
Aktivet biologjike afatshkurtra
iAktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |lParapagimet dhe shpenzimet e shtyra

il JAKTIVET AFATGJATA

"1 [linvestimet financiare afatgjata

1(7) - Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
_|l(vetem ne PF)
(ii) _JAksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(ili)  f\4ksione dhe letra te tiera me viere
{iv0 ||Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

=== ==l =]
[=llelf=]{e]l=]{=]

2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 7268334 7268334
(ii) {INdertesa 2049772 2656105
(iti) _(\Makineri dhe pajisje ) 165000 165000
(iv) _|lakiive te tjera afatgjata materiale(me vi.kontab.) 0 0
Totali 2 -~ %
Aktivet Biologjike afatgjata !
Aktivet afatgjata jomateriale
\Emri I mire

\Shpenzimet e zhvillimit
Aksive te thera afargjata jomateriale
Totali 4
“|IKapiatal aksionar i papaguar
“llAktive te tjera afatgj

=di=ll=]=]




APITALI Shenime Viti Viti
2013 2012
FATSHKURTERA
cionet afatshkurtra 0 0
es";fét@ afatgjata 0 ol
rtueshme 0 ¢
arapagimet
2e ndaj furnitoreve 0 0
yme ridaj punonjesvesig 714748 638448
watimore tatim burim 77033 96833
o 0 400000}
@E}%etuma 0 0
B
et dhe te ardhurat e shtyra
izionet aftashkurtra
ETYRIME AFATGJATA
uat afatgjata 19686443 19686443
i) Hua ,bono dhe dtyrime nga giraja finaciare s 0 0l
ii) ABonot e konverueshme 0 0
— [Totali 1
2 lHuamarrje te tjera afatgjata
- 3 [Provizionet afatgjat 0 of
il "4 |Grantet dhe te ardhuart e shtyra 0 0
| JTOTALI I DETYR.AFATGJATA(Il)
-4 ; ‘
i jKAPITALL
 II" 1 JAksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat 0 o}
. ~ [finaciare te konsoliduara)
2 |Kapitali ge i perket aksionarve te shogerise meme 0 0
~ l(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 15139779| 15139779
4 [Primi | _aksionit 0 ._0f
"5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) | - 0 of
6 |Rezerva statusore i 0 ot
| 7 |Rezerva ligjore 3210143 3210143
8 |Rezerva te tjera 158869 158869

-17642323

-16897412




_PASQYR
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve si

A E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Bersnkrimi i Eleme nteve

primtarite &

e

@thi?nzt ne inventarin produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces (+-)
: Materialet e konsumuara

~pagat e personelit
~shpenzimet per sigurimet shogerore dhe

shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet
“llshpenzime te tiera
otali | hezimehuma 4-7)

i , Sk
* 40 |Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga "

- njesite e kontrolluara
41 |Te ardhuarat
- pjggmarrjet

12 |led e shpenzimet finaciare
121 |- Te ardhuarat dhe shpenzimet financiare nga
_investime te tjera financiare afatgjata
12.2 | _Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 ___-_Ei_i}@ggihumb}et) nga kursi | kembimit
124 - -Te ardhura dne shpenzime te tiera finan
13 |[Totali I1e ardhuarve dhe shpenzimeve
inanciare(! 2 4+[-12.2+1-12.3+-12.4)

ciare

’ mbi fiimin(10%) _ -

| 17 l[Elementet e pasqyrave te konsoliduara

601-608

pas Natyres)

=ferncat| Vil Viti
Nr liog Ushtrimor paraardhes
701,705 0 0
702-704x 10932001 1051868

706-708x%
]

641-648

100200

dhe shpenzimet finaciare nga
nartjet

| ) -

763,764,765,
664,665
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|ratim mi imin tvsh paguert)

' i_ﬁ_t_eresi i paguar(-)

ra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | paraaredhese
juksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit
fjetst monetare (MM) te_arketuara nga klientet(+)
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjeseve(-)
MM, te ardhura nga veprimtarnte(+) 2450200 2869960
5598 8488

Fluksi monetar nga veprimiarite investuese

Inaresi | arketuar(+)

Blerja e njesise se_kontroliuar X minus parate e Arketuara(-) 0 0l

Blerja & aktiveve afatgjata materiale(-) OJl

Te ardhurat nga shitja e pajisjeva (+) - 0 0
18.79 52

|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

_|Dividentet e arketuara(+)

i Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(+)

Pagesat e detyrimeve te girase/hua financiare(-)

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket

_ Dividente te aguar(—)
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five afatagjata materiale me vlere fillestare 2013

mertimi} Sasia Gjendje Shtesa shtesa pakesime | Gjendje
- 1.01.2013 riviersimet 31.12.2013
Toka 7268334 0 0 o] 7.268,334
I Ndertesa 29860046 29,860,046
1,165,000
0
Miete transpo 0 0 0 0
Kompjuterik 0 0 0
Zyre 0 0 0 0 0
» ko, B 7 0
0
; 0
TOTALI 38,293,380 0 0 0} 38,293,380

Amortizimi | AA Materiale 2011

{1 Nr [Emertimi} Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime | Gjendje
1.01.2013 riviersimet | nga flogaritja 31.12.2013
211{Toka ' 0
212|Ndertesa 27203941 0 606,333 0| 27,810,274
1,000,000
0
Mjete transpo 0
Kompjuterik 0
Zyre 0 0 Q 0 0
1- 0
2- 0
3- 0
TOTALI 28,203,941 0 606,333] 0| 28,810,274

Viera kontabel neto AA materiale 2011

Nr {Emertimil Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime | Gijendje
1.01.2013 riviersimet 31.12.2013
211}Toka 7,268,334 0 0 0] 7,268,334
212{Ndertesa 29,860,046 0 0| 27,810,274} 2,049,772
1,165,000 0 of 1,000,000 165,000
0 0 0 0 0
Miete transpo : 0 0 0 0 0
Kompijuterik 0 0 0 0 0
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0 0 0 g 0
2- 0 0 0 0 0
3- 0 0 0 0 0
* 38,293,380 0] 28,810,274 9,483,106
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Inventari | Liogarive Bankare
31.12.2013
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Flete inventaiizimi te vierave materiale

1arja SH.A.Kepuca KORCE per DHJETOR 2043

Sipas te dhenave | Sipas te dhenave Rezultatet
Emertimi Njesia Cmimi kontabel te inventarizimit Mungesa Teprica Verejtie

Sasi Viefte | Sasi Vliefte Sasi Viefte Sasi | Viefte

“ria 312

*1Shuaj kepucesh Burash pale 198{ 25025 4954950{ 25025 4954950 jp

-1 Shuaj kepucesh Grash pale 172] 13428 2309616| 13428 2309616 p

7264566 7264568 0 0
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Mbi mbylijen e Bilancit te vitit 2013
Gjendja kontabel e Aktiveve Monetare si Banka per 88.131.17 iek, rakordon me nxjerrjen e
ankes se fundit te muajit Dhjetor 2013 dhe Arka per 18.352 lek rakordon me process verbalin
per gjendjen fizike te Arkes.
Aktive te Tjera Financiare ne Shumen 3.824.945 lek, mbetet e pandryshuar me fillimin e vitit, ku
nga vjetersia e tyre Klasifikohen ne detyrime debitore mbi 5 vjet. Ku vetem nje detyrim prej
2.100.000 lek e Subjektit Privat “ Nordit Alal “ ashte e dokumentuar dhe e bllokuar ne Giykaten
e Larte. Sqarojme se interesimit tone prane Drejtorise se Tatimeve, | eshte dhene pergjigje se ky
Subjekt nuk figuron me. 10.000 lek jane detyrime te Deges sé Tatimeve per T.V.SH. pa ja kthyer
SH.A. —se.
Vlera prej 7.264.566 lek perfaqeson Shoje Kepucesh burrash e grash furnizuar nga B.E. qysh prej
vitit 1995 dhe nga koha e gjate e magazinimit, kane humbur vleren e perdorimit.
Elementet e Struktures se Aseteve ne kontabilitet mbahen ne vleren neto dhe per cdo vit
ushtrimor eshte llogaritur amortizimi. Qysh prej shume vitesh jane mbartur sikur egzistojne
Kabine Elektrike dhe Kabine e Tensionit te Nalte. Mjetet kryesore jane pakesuar per vieren e dy
kateve te shitura nga M.E.T.E.
Detyrimet e shogerise ndaj te treteve te pasqyruara né Pasiv te bilancit ne zerin ” Pasivet
Afatshkurtra”, jane ulur ne vleren prej 343.500 lek ge analizohet si me poshte :
Ne zerin “ Te pagueshme ndaj punonjesve “ e vieren 89.170 iek, eshte detyrim I vjeter ge nuk
dihet kuijt | takon dhe nuk eshte kerkuar nga askush prej 12870 leke si dhe 76300 leke detyrim
pagese ndaj keshillit mbikqyres.
Ne zerin “ Detyrime per Sigurime Shogerore € Shendetsore “ prej 13.950 lek jane detyrime te
muajit Dhjetor qge jane derdhur ne muajin Janar 2014 dhe 611.628 lek jane detyrime te
prapambetura te paderdhura nga paraardhesi.
Ne zerin “ Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim” perfshihen 5.000 lek tatime te derdhura ne
muajin Janar 2014 dhe 72.033 lek detyrime te paderdhura ne vitet e meparshme nga
paraardhesi.
Te gjitha keto detyrime jane te mbartura vit pas viti e te pandryshuara ku nga vjetersia e tyre
Klasifikohen ne detyrime kreditore mbi 5 vjet.
Ne zerin “ Huamarrje te tjera afatgjate” prej 19.686.443 lek perbehet nga 7.264.566 lek ge
mendojme se eshte kunderparti e vleres se materialeve Shoje gome burrash e grash dhe
12.421.877 lek “ Hua te tjera “ ge nuk dihet dhe nuk eshte kerkuar nga askush deri tani.
Zeri “ Kapitali aksionar “ eshte pakesuar per vleren e mjeteve kryesore te shitura nga M.ET.E.
Zerat e tjere jane te pandryshueshem nga fillimi 1 vitit dhe nuk jane te analizuar nga se
perbehen.
Humbja per vitin 2913 eshte 665.592, 21 lek.

Financiere

Donika Dalalku
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